1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ПРЕ ЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2015г. №19-8

Об итогах Отраслевого конкурса «Лучшая
многотиражная газета»

В соответствии с Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от
21.11.2014г. № 16-14 в 2015 году в Профсоюзе проходил Отраслевой конкурс
«Лучшая многотиражная газета» (далее – Конкурс). Согласно Положению об
Отраслевом конкурсе «Лучшая многотиражная газета» (далее – Положение)
Конкурс проводился в два этапа.

В заключительном втором этапе Конкурса в ЦК Профсоюза были
представлены материалы (16 газет) из 9 территориальных организаций
Профсоюза (Брянской, Владимирской, Воронежской, Новосибирской, Рязанской,
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, Удмуртской, Челябинской и
Ярославской) и 2 первичных профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза (ОАО «НПП «Радиосвязь» г. Красноярск, ОАО
«УМЗ» г. Ульяновск).

Рассмотрев представленные Организационным комитетом Конкурса
материалы, протокол заседания жюри Конкурса от 26.08.2015 № 1,

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. По итогам Конкурса присудить:
1.1. Первое место газете «Сигнал» ОАО «Ярославский радиозавод»

(Ярославская ТОП) с вручением почетной грамоты ЦК Профсоюза
денежной премии в размере 15 000 руб.

1.2. Второе место газете «Сигнал» (ППО ОАО «Радиосвязь» г. Красноярск) с
вручением почетной грамоты ЦК Профсоюза денежной премии в размере
12 000 руб.

1.3. Третье место газете «За радио» ОАО «Электросигнал» (Воронежская
ТОП) с вручением почетной грамоты ЦК Профсоюза денежной премии в
размере 10 000 руб.

2. Отметить благодарностью Президиума ЦК Профсоюза деятельность ППО
ОАО «Радиосвязь» г. Красноярск ввиду издания газеты «Сигнал» по
инициативе первичной профсоюзной организации предприятия.

2

3. Отметить наличие приложений «Купол молодой» (Удмуртская ТОП) и
«Молодежный авангард» (ОАО «УМЗ» г. Ульяновск) к многотиражным
газетам, направленных на освещение деятельности молодежи в организациях.

4. Финансовому отделу аппарата ЦК Профсоюза отнести расходы на проведение
Конкурса за счет средств профбюджета по статье «Премирование
профактива».

5. Отметить неполное исполнение п. 3.2 Постановления Президиума ЦК
Профсоюза от 21.11.2014г. № 16-14 Комитетами, Советами Марийской,
Московской городской, Нижегородской, Новгородской, Пензенской,
Саратовской, Свердловской, Тамбовской, Тульской ТОП.

6. Комитетам, Советам ТОП рекомендовать председателям первичных
профсоюзных организаций отраслевых предприятий, не имеющих
многотиражных газет, предпринять действия, направленные на включение
пункта в коллективный договор о создании многотиражной газеты.

7. Информационному отделу аппарата ЦК Профсоюза обобщить замечания и
предложения участников Конкурса и учесть их при подготовке и проведении
Конкурса в дальнейшем.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Президиум ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин